sentia Petri Bremundi Matharoni et Petri Rostagni, 

consulum, presente ut dictum est domino R. episcopo, 

et domino Guillelmo preposito. Testes alii interfuerunt 

Johannes de Tholosa et Ymbertus Rainbaldus, cano- 

nici... Ego Stephanus notarius interfui... 

Arch. de Vaucluse, G. 15, f» 1 v* (fin du XIII* siècle). . 

324 1200. 

L'évéque Rostang échange avec l'abbé de St-André 

les églises de Rochefort, Tavel et Sauveterre contre celles 

de Gigonian et Aldréria prés Courthezon. 

FonNERY, Hist. comté Venaissin (1909), III, 81: 
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329 1200. 

Rostagnus episcopus Avenion. in quodam duplo Ve- 

ranus prepo' (sic). 

SuanEs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 55*. 

Avignon, juin 1200 : voir aux Prévôts. 

326 2 décembre 1200. 

In actis S. Laurentii Rostagnus episcopus legitur. 

SuaREÉs, Avenio christ. (1648), 8971, 55°. 

327 5 décembre, 1?* moitié du XII: siècle. 

Inscription tumulaire de Raimond Jordanis, Bernard 

Guillelmi e£ autre, fils de Guicard. 

LABANDE, dans Bull. archéolog. (1906/7), 365 ; à part, 88. 

328 Tarascon, février 1200/1. 
x 

Reconnaissance de R. de Barbentane à Rostang, 

évêque d'Avignon. 

x nomine Domini nostri. Notum fiat presentibus et 

| posteris, quod anno dominice Incarnationis M.CC, 

mense febroario, controversia vertebatur inter domi- 

num R. Avinionens. episcopum ex uno latere, et R. de 

Berbentana ex alio, de castro de Berbentana. Allega- 

bat enim episcopus quod pater R. de Berbentana et 

coheredes ipsius possidebant predictum castrum, no- 

mine episcopi predicti, et nomine ecclesie Beate Marie 

Avinionensis, et ob hoc faciebant hominium predicto 

episcopo, et fidelitatem cum sacramento, et reddi- 

tione castri; que omnia. supradictus R. de Berben- 

tana inficiebatur, fratribus suis et choeredibus predicti 

R. omnia supradicta confitentibus et recognocentibus. 

Sciatur tamen quod R. de Berbentana, auditis ex parte 

episcopi allegationibus, et coeredum suorum coram 

comite confessionibus, fidem habuit et cognovit, et 

confessus fuit se possidere predictum castrum pro pre- 

dicto episcopo, et se debere facere hominium cum 

sacramento, et fecit incontinenti, et confessus fuit se 

debere reddere predictum castrum ; et hoc idem fecit 

et cognovit P. Ugo, frater R. predicti. Et comes 

Provincie Ildefossus recognovit domino episcopo quod 

dominus episcopus habebat predictum castrum ab 

eo liberam ab omni exactione et petitione; excepta 

cavalcata ; et dominus episcopus recognovit predicto 

comiti se habere predictum castrum ab eo liberum, 

excepla cavalcata, et hoc idem comes confessus. fuit 

ilerum verum esse, sicut superius continetur. Fac- 

tum fuit hoc apud Tarasconem, in domo Sancte 

Marthe, in camera inferiori, ante puteum, presenti- 

bus et audientibus his quorum nomina infra notantur : 

W. preposito Avinionensi, Gantelmo, R. de Soz, P. de 

Aramone, priore Sancte Marthe, P. de Riperiis, P. Saco, 

Jo. de Tolosa, et hii omnes cannonici ; et Mar. de Ro- 

biano, et W. de Sancto Johanne, et Ugo de Luperiis, et 

Ugo Bonefacio, et W. Porcelleto, et W. de Aqueria, et 

R. de Carboneriis, et Gau. de Soz, et R. de Soz, et W. 

de Porta Aqaria, Naurella, Bernardino, Jor. de Gap. Hec 

omnia facta fuerunt coram episcopo et comite Provin- 

cie. 

Arch. des Bouches-du-Rhône, B. 300, orig. parch., ch. partie ; 

deux sceaux pendant à des cordons de peau. Celui du c“Ildefonse, 

à moitié ; 2°, cire jaune : SIGILLV. ROSTAGNI. AVINIONENSIS. 

EPISCOPI. *FonxEnx, H. c. V. IIl, 81. 

(Avignon), mars 1200/1 : voir aux Prévóts. 

329 1202. 

RosTAGNUS, A VENIONENSIS EPISCOPUS, ET AVENIONEN- 

SES CONSULES PACEM ET CONCORDIAM SIBI A JANUEN- 
ns 

SIBUS DELATAM LAETANTER ACCEPTANT. 

UIA omne datum optimum et omne donum perfec- 

tum desursum est descendens a Patre luminum, 

idcirco ego Rostagnus, Dei gratia Avinionensis episco- 

pus,et nos consules ejusdem civitatis, litteras nobilis 

viri Guiffreotti Grasselli, potestatis Janue, debita sus- 

cipientes reverentia et honore, earumdem latorem ma- 
gistrum Hu., venerabilem Sancti Michaelis priorem, - 
devotius et affectuosius pertractantes, ad omnimodam 

Janue et nostre pacis concordie firmitatem, liberales 

quantum potuimus extitimus et devoti, Omnipotenti 

Deo gratiarum plenitudinem exibentes, quod tam pre- 

clara civitas Janue, scilicet tot et tantis honorum titu- 

lis insignita, per litteras suas a nobis dignatur exigere 

quod nos ab ea debueramus prius exegisse. Volumus 

igituret communi consilio stabilimus ut intercivitatem 

Janue et nostram firma deinceps pax existat et concor- 

dia, et quod cives Janue ad partes nostras venientes et 

per easdem transeuntes, eundo, stando et redeundo, 

salvi et securi cum omnibus rebus suis, in quantum 

salvare et defendere eos potuerimus, sub custodia et 

protectione nostra et nostrorum de-cetero permaneant, 

et plenam potestatem emendi et vendendi, tanquam 

cives nostri, salvo jure nostre civitatis, habeant. Datum 

xvii kalendas ‘, anno Dominice Incarnationis MCCII. 

Ego Stephanus, notarius, auctoritate et mandato 

domini episcopi et consulum, presens instrumentum 

scribi feci et subscripsi et eorum bulla signavi. 

Liber jurium reipublicae Genuensis (Historiae patriae monumenta), 

t. I, c. 493, n° 453. LaBANDE, Avignon au XI/I* s., Zoen, 296, n. 1 

(copie de M. Labande). 

330 Manosque, novembre 1202. 

GUILLELMUS FORCALQUERIUS PRIVILEGIIS BENEFICIIS- 

QUE COLLATIS OPUS PONTIS AUXIT. 
AT à 

x actibus litterarum memoria comendatur, ne res 

] gesta penitus oblivioni tradatur. Presentibus igitur 

et futuris hoc presenti 'scripto cunctis notificetur 

quod ego Guillelmus, Dei gratia comes Forcalquerii, 

auditis miraculis et virtutibus quas dominus noster 

Jhesus Christus in sancta domo pontis Avinionis ope- 

ratur, cupiens bonorum ejusdem domusesse particeps, 

et in redemptionem peccatorum meorum, si aliqua 

jura, seu usatica in transitum jamdicti pontis habeo, 

vel habere debeo qualicumque modo, totum Deo et 

sancte domui, et in augmentum beati operis pontis 

quod B. Benedictus Dei admonitu et voluntate ince- 
pit, bono animo bonaque mente dono et remitto, in 

presenti et in futuro. Insuper vero, eodem modo con- 

1. Le mois est oublié, 
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cedo, quod si per astracta nostra, seu per terram nos- 

tram, tigna vel blada, aut alique res, ad sanctum opus 

predicti ponlis necessarie transierint, quicquid in iis 

rebus propriis sepedicti pontis necessario transierint, 

per pedagium vel aliquod usaticum querere potero, 

prout delicta mea oblivioni tradantur, sancte domui 

prenominate per eterna tempora remitto. Deinde vero 

cunctis bajulis meis notifico quod si quis, per castra 

mea et per villas. bladi bannum teneant, blada que 
propria predicte domus et operis fuerint non pro banno 

illa disturbent, sed libere abire permittant.Domum si- 

quidem istam, omnesque res domus et omnia ad ejus- 

dem servitium pertinentia, per terram nostram et ami- 

corum nostrorum, eundo et redeundo, in nostro rece- 

pimus ducatu et custodia, omniumque amicorum 

meorum et fidelium firma securitate et sauvacia. Da- 

ium apud Manuescam, anno dominice Incarnalionis 

M.CC.II, mense novembri. 

SuanEs, Avenio christ. (1648). ms. 8971, 56* (En marge : Auto- 

graphum olim in archivio rectoricv pontis, hodie in publico domus 

civilis, et in processu Rhodani, f" 506}. Raynaupus (Theoph.), S. 

Joannes Benedictvs (1643). BoucuE, Hist. de Provence, t.II, p. 163. 
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Rostang de Sabran reconnait tenir de Rostang et de